de Kinshasa et de N dolo a respectivis apostolicis praefecturis de Matadi 

ac de Kwango dismembramus eademque vicariatui apostolico Leopoldo-

politano adnectenda esse statuimus. Praecipimus idcirco ut idem vica

riatus apostolicus Eeopoldopolitanus sequentibus exinde finibus consti

tua tur , nempe: ad meridiem quadam linea quae a fontibus fluminis Mlinza 

incipiens ad km. 375 viae ferreae pertingit; ad orientem via ferrea et a 

cursu fluminis M f una; ad septentrionem flumine Congo (Stanley Pool). 

Haec edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos a tque integros 

effectus sortiri et obtinere, illisque, ad quos spectant sive spectare pote

runt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc a tque inane fieri, si quidquam 

,secus, super bis, a quovis, auctori tate qualibet, scienter vel ignoranter, 

a t tentar i contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. Volumus 

autem ut harum Li t terarum transumptis etiam impressis, manu alicuius 

notari i publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate 

consti tutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur , quae praesentibus 

ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae. 

Da tum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die x x i x 

ianuarii anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri secundo. 

P . CARD. GASP ARRI, a Secretis Status. 

I I I 

DISMEMBRATO TERRITORIO E VICARIATU APOSTOLICO DE CANTON, EFFOR

MATUR PRAEFECTURA APOSTOLICA DE KONG—MOON, IN SINIS. 

P I U S P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Ut, aucto Pas torum numero, uberior! 

christiani gregis bono consulto foret, opportunum visum est consilium 

vicariatum apostolicum de Canton, quamvis postremis hisce temporibus* 
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ad' alias missiones noviter erigendas variis territoriis imminutum, ulte

rius dividere ; a tque ad hunc finem, illuc mittere s t a tu tum est sodales e 

Societate de MaryJcnoll, qui ad experimentum ibi missionariorum munus 

exercerent. Nunc autem, audito a tque annuente venerabili fratre Antonio 

Fourquet supradicti vicariatus apostolici de Canton Ordinario, ac prae

habito favorabili voto venerabilis fratris Celsi Costantini, Archiepiscopi 

titularis Theodosiensis, Apostolici apud Sinenses Delegati, propositum 

nuper fuit ut idem apostolicus vicariatus de Canton i terum dividatur, 

novaque erigatur missio independens, curis Missionariorum de Maryknoll 

committenda. Supremo igitur animarum bono consulere cupientes, adiunctis 

omnibus rite perpensis ac diligenti examini subiectis una cum W. F F . NN. 

S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, haec quae 

infrascripta sunt s ta tuenda existimavimus. Nimirum, motu proprio a tque 

ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium tenore, a vicariatu apostolico de 

Canton seiungimus territorium, quod l imitatur ad orientem a dioecesi 

Macaonensi et a vicariatu apostolico de Canton, ad meridiem a mari 

Sinensi, ad occidentem a vicariatu apostolico de Kuang- tong occidentali 

et Hai -nan , et ad septentrionem a vicariatu apostolico de Kuam-s i , 

quodque complectitur praefecturas civiles de Saining, Loting, Wanfau, 

Yeung-lcong, Sinyi, Timpale, Maoming, Sanning, Tehek-Tcai et Sanwui, 

comprehensa etiam insula de Sancian. Hoc autem territorium, sic a vica

riatu apostolico de Canton dismembratimi sive separatum, eadem Nostra 

auctoritate, erigimus in apostolicam praefecturam cui nomen erit prae

fectura apostolica de Kong-Moon, eamque sodalibus Societatis pro mis

sionibus exteris de Maryknoll committimus. 

Haec edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare pote

runt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc atque inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter vel ignoranter, 

a t tentar i contigerit. Non obstantibus Apostolicis constitutionibus et ordi

nationibus ceterisque, etiam specifica et individua mentione dignis, in 

contrarium facientibus quibuscumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x i 

mensis ianuarii, anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri secundo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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TV 

TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS HONESTATUS SANCTUARIUM 

MARIALE B. M. V. CONSOLATRICE AFFLICTORUM DE VERDELAIS, IN AR

CHIDIOECESI BURDIGALENSI. 

P I U S P P . X I 

Act perpetuam rei memoriam. — Exs ta t in civitate Verdelais, intra 

fines archidioecesis. Burdigalensis, iam inde a saeculo xn erectum, tem

plum sive sanctuarium Mariale ab ipsa civitate nuncupatum de Verde

lais et sub speciali titulo liturgico « a Consolatrice afflictorum », rite con